
大阪理学療法士連盟 

オンライン研修会のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は（公社）大阪府理学療

法連盟の事業や活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、大阪府理学療法士連盟は「歩行動作を考える －歩行練習の再考－」をテー

マにオンライン研修会を企画致しました。講師は JCHO 星ヶ丘医療センターの稲村一浩先

生です。3週連続で稲村先生からご講演して頂ける貴重な機会ですので、ふるってご参加く

ださいますようお願い申し上げます。                     敬具 

 

記 

第 1回 11月 13日（金）20時 ~ 21時 30分頃 

講義 「ヒトの歩行の特徴 －進化的に歩行を考える－」   

実技提示 「歩行観察でなく歩行を触察するとは」 

第 2回 11月 20日（金）20時 ~ 21時:30分頃 

     講義「ヒトの歩行動作の神経制御 －パッセンジャー（体幹）の役割－」 

     実技提示「歩行に必要な姿勢制御の治療」 

第 3回 11月 27日（金）20時 ~ 21時 30分頃 

     講義「ヒトの歩行動作の神経制御 －ロコモーター CPGと筋シナジー －」 

     実技提示「CPGの促通手技の紹介」 

※各回、参加費は 1,000円（＋手数料） 参加上限人数は 95名です。 

内容の詳細・応募は下記 QRコードからお願いいたします。 

 


